Câmara Municipal de

Câmara Municipai de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

Em ãiiosjâça 5

Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 101/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr.
Prefeito do Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando
que, junto a Compesa (Companhia Pernambucana de Saneamento)
seja providenciado a extensão da rede de abastecimento do Sítio
Lagoa do Fernando, em aproximadamente 1,5 Km visando
atender as famílias que ainda não possuem acesso regular a
esse recurso fundamental, neste município.

Justificativa: considerando a necessidade de abastecimento de
água para os moradores do Sítio Lagoa do Fernando, onde a rede de
abastecimento existente cobre apenas o trecho da fábrica de polpa
até a propriedade de Júnior da piscina, deixando outras áreas sem
acesso á água encanada, a população local enfrenta sérias
dificuldades devido á ausência desse serviço essencial
comprometendo a qualidade de vida e o desenvolvimento da
comunidade.

Sala das Sessões da Câmara, em 26 de março de 2025.

ROBSON DENNIS
VEREA

VA (ROBSON MOTOS)
-  AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@ camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br